平成19年10月30日
各  位
                            東京都港区六本木一丁目６番１号
                            SBIイー・トレード証券株式会社

                            代 表 取 締 役 執 行 役 員 社 長  井 土  太 良
                                  （コード番号：８７０１）
                            問い合せ先：執行役員 三根 公博

                            電話番号 ： 03－5562－7210（代表）

組織改定・人事異動について

SBI イー・トレード証券株式会社(本社：東京都港区、代表取締役執行役員社長：井土太良)は、本日開

催の当社取締役会において、下記の通り、組織改定及び人事異動を行うことを決議いたしましたのでお

知らせいたします。

平成 19 年 11 月 1 日付
【組織改定】
（本社）
・ 新規営業開発室、インベストメント・バンキング部、プライベート・バンキング部、法人営業部を

新設する。
・ 総務部、第一人事部、第二人事部を統合して総務人事部とする。
（営業部・支店）
・ リテール営業本部を新設する。
・ 東部・首都圏エリアⅠ、中部・首都圏エリアⅡ、西部・首都圏エリアⅢを廃止する。

【人事異動】
(取締役)

氏 名 新 旧
佐藤 義仁 代表取締役執行役員専務 マーケティ

ング部長 兼 商品部、新規営業開発室

トレーディング室、ディーリング室、

株式部管掌

代表取締役執行役員専務 マーケティン

グ部長 兼 商品部、トレーディング室、

ディーリング室、株式部、商品業務部管

掌
轟 幸夫 取締役執行役員 財務部、経理部管掌 取締役執行役員 第二人事部、財務部、

経理部、業務管理部、営業総務室、検査

部管掌
齋藤 岳樹 取締役執行役員 商品業務部、法務部、

引受審査部、業務部、売買管理室管掌

取締役執行役員 第一人事部、総務部、

法務部、引受審査部、業務部、売買管理

室管掌
髙村 正人 取締役執行役員 インベストメント・

バンキング部長 兼 コーポレート部管

掌

取締役執行役員 コーポレート部長

(執行役員)

氏 名 新 旧
野間 恭二 執行役員 売買管理室長 兼 業務部、

商品業務部管掌
執行役員 売買管理室長 兼 業務部管

掌
山田 十紀人 執行役員 執行役員 財務部、経理部管掌
三根 公博 執行役員 経営企画室、総務人事部管

掌
執行役員 経営企画室管掌

（次ページへ続く）

（前ページより続く）

岡田 隆吉 執行役員 商品部長 兼 新規営業開発

室管掌
執行役員 営業企画部管掌

田中 政彦 執行役員 金融法人部管掌 執行役員 商品部長 兼 商品業務部、株

式部管掌
伊原 弘明 執行役員 トレーディング室長 兼 金

融法人部管掌
執行役員 金融法人部長 兼 トレーディ

ング室長
倉島 賢二 執行役員 リテール営業本部長 兼 投

資アドバイザリー部長 兼 投資相談室

長

執行役員 投資アドバイザリー部、投資相

談室、東部・首都圏エリアⅠ、中部・首都圏

エリアⅡ、西部・首都圏エリアⅢ管掌
森川 雅仁 執行役員 プライベート・バンキング

部、法人営業部管掌

執行役員 投資相談室長 兼 投資アドバ

イザリー部、東部・首都圏エリアⅠ管掌

鳰川 俊雄 執行役員  コーポレート部長 執行役員 西部・首都圏エリアⅢ管掌
山本 寿勝 執行役員 営業企画部管掌 執行役員 営業企画部長

（部室長）

氏 名 新 旧
杉山 耕也 総務人事部長 第一人事部長 兼 第二人事部長 兼 総

務部 部長
小澤 清 経営企画室長 総務部長 兼 経営企画室 室長

武田 伸一郎 新規営業開発室長 営業企画部 次長
先崎 知之 金融法人部長 金融法人部 部長
柏木 淳 法人営業部長 コーポレート部 部長
金山 秀男 プライベート・バンキング部長 コーポレート部 部長
鈴木 猛夫 営業企画部長 新宿支店長
大谷 勝 新宿支店長 新宿支店 次長
花城 哲也 橿原支店長 第二人事部 次長

以 上

*************************************************************************************
本プレスリリースに関するお問い合わせ先： 経営企画室 03-5562-7215